210 BRACTON, Henry. «*De legibus et consuetudinibus Angliae*». Editado por Sir Travers Twiss. Londres, 1878. Tomo II. Pág. 504 y ss. «*Eodem modo quo quis feloniam facere possit interficiendo alium, ita feloniam facere possit interficiendo seipsum, quae quidem felonia dicitur fieri de se ipso*».

«Si quis autem taedio vital vel impatientia dolores alicuius seipsum interfecerit, successorem habere poterit et talis non amittit haereditatem, sed tantum bona eius mobilia confiscentur...».

«Sed si quis sine causa manus sibi per vim intulerit per iram et malam voluntatem, ut cum alteri nocere vellet et adimplere non posset quod voluit, seipsum interfecerit, puniendus est et successorem non habebit; quia convincitur et punitur feloniam quam in personam alterius facere proposuit, quia qui sibi ipsi non parcat multo minus aliis pareceret, si facultatem haberet...».

«Sed de furioso quid dicetur qui rationem non habet, et demente capoto et frenetico, vel de infantulo, vel si ille qui laborat in acuta infirmitate seipsum subsumersit vel interfecerit, quaeritur an talis feloniam facita de seipso? Videtur quod non, nec haereditatem forisfaciunt nec catalla, eo quod sensu carent et ratione, et non magis quam brutum animal injuriam facere possunt nec feloniam, cum non multum distent a brutis; secundum quod videri poterit in minori qui, si alium interfecerit in minori aetate, iudicium non sustinerit. Et haec vera sunt (quod furiosus non tenetur) nisi hoc fecerit simulato furore, cum dilucidis gaudeat intervallis».

Siguiendo, al igual que Bracton, los principios del Derecho romano, en las Partidas de Alfonso X se dedicó el título XXVII del libro IV de la Partida VII a «los desesperados que matan a si mismos o a otros por algo que les dan e de los bienes dellos» quedando definido de una forma muy precisa el desesperamiento y sus consecuencias en el orden patrimonial:

«Desesperamiento es quando el ome se desfiuza e se desampara de los bienes deste mundo e del otro aborreciendo su vida e codiciando su muerte. E son cinco maneras de desesperacion de los omes. La primera es quando alguno ha fecho gran yerro e seyendo acusado del con miedo o con verguença de la pena que espera recibir por ende, matase a si mismo con sus manos o beve a sabiendas yervas con que muera. La segunda es quando alguno se mata con gran cuyta o por gran dolor de enfermedad que lacaesce no pudiendo sufrir las penas della. La tercera es quando alguno lo faze con locura o con saña. La quarta es cuando alguno que es rico e honrado